

# בישיבת הוועד הלאומי

(ירושלים, יום ד', ב' תמוז תש"ו)

## היכוח על מוסדות החינוך של העובדים

בן צבי מסר דין וחשבון מפעולות ההנהלה ואמר: על הפרק שאלת החינוך והצטרפות רשת בתי הספר של העובדים למסגרת החינוך הכללית. ההסכם המוקדם שנחתם עורר סערה בעתונות, ויש להתפלא על הדיעות הבלתי נכונות בשאלה זו. יש שאינם מסכימים לתוכן ההסכם, ויש השוללים אותו בכללו וישואלים באיזו רשות עשתה הנהלת הוועד הלאומי את כל הצעד הזה להכריז לית בתי הספר של הפועלים ברשת החינוך הכללי בארץ. לפני הנהלת הוועד הלאומי היתה ביטארה זו הדין למה מפורשת עוד משנת תרצ"ג ועל יסודה אמרה ההנהלה ללא את העודדה לה ולהעמיד את שיטת ביה"ס של הפועלים במסגרת ארטנונית ששאר הוועד מים נתונים בה. הכאנו עתה את החסיס לפני הפליגים לעיון, לדיון ולהחלטת, אם לטבול או לרחותו.

### השתתפות הממשלה בכינון בתי ספר

המשא ומתן בינינו ובין הממשלה בדבר השתתפותה להקמת בנינים לבתי ספר העבריים, התנהל מתחילה בכתב עם הנציב ומחלקת האוצר. אך הם עמדו בפני עובדא והממשלה לא יזכה לתקן והקצוים גם לבתי ספרנו כאשר הענינו לבתי הספר העבריים, ואסרה לפעול אותנו כאופן אחר. היא הסכימה לסדר הלוואה לכינון בתי ספר עירוניים. נתמנתה ועדה מיוחדת שיהיה מורכבת מ"ב"כ ועדת החינוך ו"כ"כ הממשלה שעובדה תכנית הכינון בתי ספר בערים. הערכנו את הסכום הדרוש ל-100 אלף לירות, אולם הו"ב דר א"כ שפחירי הקרקעות האמירו והסכום עלה ל-130 אלף לירות. מנהל האוצר הציע הלוואה למשך 25 שנה באותם התנאים שניתנו לעיריית ת"א, כמעט, כ-4 והצי אחוז. החוב יבוסה ביהוד ע"י שכר הדירה שאנו מקצוים בים שהתקצוים הכללי. המו"מ עודנו נמשך. במשך השנתיים יאופשר לנו להקים בתי ספר בערים וירושלים, צפת, סכניה ועפולה.

א. ציון צ"ג: מדוע לא נכללו בתקצוים סכומים להקמת בתי ספר בישובים החקלאיים?

בן צבי: עמדנו על ההפניה בינינו לבין הערכים, והממשלה אמרה לפנות אותנו באותה מידה שקיפחה אותנו. למעשה, כל הישוב החקלאי בארץ הופלה לרעה.

### השתתפות הממשלה בבריאות, חינוך ועזרה סוציאלית

ההנהלה מו"מ עם הממשלה גם על השתתפותה בתקצוים לבריאות, עזרה סוציאלית וחינוך. נקרא מכתבו של הנציב העליון לועד הלאומי בענין זה. בסכת חובה גם דרישת הוועד להשתתפות בתקצוים בתי הדין של הרבנות הפועלים בענין כי מאחר שנדרש עין בתי הדין של הוועד להקמת בתי

ישוב שהוא זכאי להתאזרה. קרוב ל-50 אחוז לא השתמשו בזכותם זו. **משטרה ועזרה סוציאלית** בענין הממשלה יש התקדמות ידור עזר בזמן האחרון, בעזרת הנהלת הסוכנות. פעירה השוכה נעשתה על ידי המח' לכה ועזרה סוציאלית.

### בערים המעורבות

לכסוף כדאי לציון את הפעולה בערים המעורבות וביחוד בירושלים, שהיתה ראבן נגף ולעיר מבשול לכל העירונית המעורבות. אע"פ שהשאלות המוניציפאליות החוקיות עוד מפתרון, אפשר הו"ב שיש התחלה ונמצאה דרך. הוועד יש להזכיר את כינון הכריכה הרוממה שנפטר למשרד החבר'ת לנו החוזה השנתי הראשון היה על בית המטבחים בירושלים. ישנה גם שארת סלידת הכבישים ויש לפנות שהעובדים יוכלו את ספוסם. **מ. שרתוק** סיפר על המלחה הממשלתית לועד הלאומי.

בן צבי הוזכר עוד סעיף מספר לית ההנהלה — המו"מ עם ועד הארץ צוה לבדור מצב היהודים במורה. הו"ב כי ישנו תזכורים ע"י "ב"כ הוועדים על המצב בתימן. נעשו פעולות מידה ע"י שליחי הארצות וצנורות אחרים. נשנה גם תזכיר על מצב הדיירים באפגאניסטן.

הו"ב מודיע על מכתב שנתקבל מ"ה"כ מוסטון שאינו יכול להשתתף בישיבה ומביע בכתב את הוות דעתו בענין ההסכם.

### ההסכם בענין מוסדות החינוך

קוראים את זכרון הדברים של ההסכם וזכרון הדברים בין הנהלת הוועד הלאומי מי שר נכנסת ישראל בארץ ישראל, מצד אחר, לבין הוועד הפועל של ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ ישראל מצד שני. על תנאי הכללת רשת בתי הספר של זרם העובדים בהנהלת המרכזית של מערכת החינוך של "ב"כ. הוועדים בין שני הצדדים:

1. החל משנת הלימודים תרצ"ו יוכרז ללו כל בתי הספר של ההסתדרות העובדים דים (המרכז לחינוך) בתוך ההנהלה המרכזית של מערכת החינוך של כנסת ישראל הם יהיו נחשבים על סוג א' — לפני ההגדרה שבסעיף 9 של חוקת החינוך. כן יוכלו בהנהלה המרכזית בסוג א' כל בתי הספר של זרם העובדים, אשר ייווסדו בעתיד לפי הסכם זה, בהתאם לחוקת החינוך, אם בכלל תבטל החלוקה לסוגים א' ב' ג' — לפי סעיף 9 של חוקת החינוך — ויזכה רק סוג אחד כולל, יעמדו גם בתי הספר של זרם העובדים באותו הסוג ובמעמד שזה לכלום.
2. החל משנת הלימודים תרצ"ו, יוכלו גם כל הנונים העובדים של זרם העובדים בתוך ההנהלה המרכזית, בתי יא יזכו ליה ולשנה עם המרכזית

3. קה. המרכז לחינוך" יפעל כועד הספר קה של הורים, עד לסידור אחר.
5. המו"מ עם באי כוח ההסתדרות וב"כ תי הספר של הורים יתחל ע"י "ב"כ הורים במחלקת החינוך. הפיקוח יוצא לפועל רק ע"י המפקחים של מחלקת החינוך הסגונים על בתי הספר של הורים הזה. מנהל מחלקת החינוך מספר ומספק גם בבתי הספר של זרם העובדים דים בחינוך רק בהסכמת המפקח של הורים, והוא הרין להיפר.
6. הנהלת הוועד הלאומי תעמוד בכל כוח השפעתה המוסרית והאדמיניסטרטיבית למניעת קיפוח כל שהוא מצד עיריית תל אביב ביחס לבתי החינוך של העובדים בתל אביב. הוועד הלאומי לא יתתום שום הסכם חדש על בתי הספר בתל אביב, בינו לבין הנהלת עיריית תל אביב, מבלי שתזכרנה וב"כ יות שוות לבתי הספר של זרם העובדים דים בתל אביב, כמו לבתי הספר של זרמים אחרים, להחזיקם ולהבטיחם בבנינים, לשמורם והורו הילדים משכר ליסוד, לחופש ההגדרה של הוועדים בנוגע לחינוך ילדיהם בבתי הספר של זרם העובדים, מבלי הגבלות של איזור דים גיאוגרפיים, לפתיחת בתיים נוספות כפי הצורך והשיתוף באי כוח הדיירים של העובדים בהנהלת החינוך הסד קוסית בחביעות.
7. הנהלת הוועד הלאומי תעשה מצויה את כל המאמצים להחיש את הכללת הפרק על ארגון ועדו הוועדים ומסכומם בתוך חוקת החינוך.
8. הנהלת הוועד הלאומי מקיימת כזה, כי בתוקף ההערה הרשומה בסרטוטסול ובסעיף 8 של חוקת החינוך, ודיון הוועד הלאומי ויכריע בכל סערה של ערעור מצד זרם העובדים — כמו מצד זרם אחר — על החלטת הוועד המנהל, המור נעת פתיחת בית ספר חדש לזרם הנוי נע בדבר.
9. החל מתרצ"ו ישו את מורי המרכז לחינוך בכל זכויותיהם לאלו של המורים העוסקים ברשת החינוך של כנסת ישראל (זכות עבודה, משכורת, ותק, ביטוח, פיצויים וכו'). הנהלת הוועד הלאומי והוועד הפועל של ההסתדרות משאירים לעצמם את הזכות לבוא ללידי הסכם עם הנוגעים בדבר על השארת דרגת המשכורת במשך שנת תרצ"ו, בתוך שנת מעבר, כפי שהיא קיימת במוסדות המרכז לחינוך. עם כניסת הננים להנהלה המרכזית, תקבלנה הגנות את משכורתן לפי הדרגה המקובלת עכשיו ב"מרכז לחינוך" עם הזכויות עתלניות בה, עד שתקבע הרעה לגנות מטעם כנסת ישראל.
10. הפיצויים למקרו פיטורין יחשבו משנת תרצ"ג — השנה הראשונה להעד ברית החינוך לכנסת ישראל. על הוועד הלאומי מלא החול בהחלט שום אחריות לפיצויים בעד הזמן שער שנת תרצ"ג, אולם הנהלת הוועד הלאומי, במידה שחד דבר תלוי בה, תתמוך בישעת מו"מ

הוועדים

בודאי ית  
לאזני הח  
פוליטיקה  
שויש, שא  
מפורש על  
כך בכך  
והפעת ש  
הא' סופר  
ההורים  
בית ספר  
ולרין, ב  
ההורים  
שלא יהיו  
ישנאו את  
אל בני  
יחוסם  
אותם ע  
על המירו  
סרות כ  
הזרמים  
הילדים  
בשיבו  
הפחות  
גם מירו  
מארה ה  
ריפו ה  
יות ה  
נות, נ  
ית, נ  
להבד  
ביה"ס  
מתודות  
את הווע  
זה הפע  
עם עני  
ציון ה  
רים לע  
יאנס",  
חובכי צ  
הם, לא  
יאנס",  
רי ישפ  
יונרים  
שדעה  
שב, ש  
רוח של  
נגד הפ  
טיקה, א  
עבודה  
ד"ר  
ביקש כ  
אחר  
שנמצאים  
אחד על  
אמרתו  
לפועלים  
ירועות,  
כופר בכ  
אני יוד  
ולא הוד  
הפועל  
הפועלים  
שונאים  
מענין  
ש. יב  
טיח לנו  
רעה, א  
פנא, א  
העובדים